
 Texte non paru au Journal officiel  194

Conseil général
des ponts et chaussées

Décision  SG/BPMG no 07-2006 du 19 janvier 2006 relative aux membres permanents CGPC, affectés à compter
du 1er janvier 2006

NOR :  EQUV0610287S

    Le vice-président du conseil général des ponts et chaussées, 
    Vu le décret no 05-470 du 16 mai 2005 relatif au conseil général des ponts et chaussées ;
    Vu le décret du 28 juin 2005 portant délégation de signature ;
    Vu l’arrêté ministériel du 30 mai 2005 relatif aux missions et à l’organisation du conseil général des ponts et chaussées ;
    Vu la décision no 07-2005 du 14 octobre 2005 modifiée ;
    Vu l’avis des présidents de section concernés ;
    Sur proposition du président de la 1re section et du secrétaire général du conseil ;
    Après avis du bureau,
                    Décide :

Article  1er

    Les membres permanents du CGPC sont affectés, à compter du 1er janvier 2006, au sein des sections et des missions
d’inspection générale territoriale (MIGT) selon la liste ci-après annexée.

Article  2

    La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère des transports, de l’équipement, du tourisme et de la
mer.
    Fait à La Défense, le 19 janvier 2006.

C.  Martinand

    

    Vice-président : Martinand (Claude), IGPC.

AFFECTATION QUALITÉ PRÉNOM NOM GRADE

1re section : personnels et services
Président de la

section
Bertrand Meary IGPC

1re section : personnels et services membre Gérard Baudouin IGPC

1re section : personnels et services membre Georges Bornand IGPC

1re section : personnels et services membre Vincent Butruille IGPC

1re section : personnels et services membre Jacques Cartigny IGPC

1re section : personnels et services membre Jean-Claude Diquet IGE

1re section : personnels et services membre Elisabeth Dupont Kerlan IGPC

1re section : personnels et services membre Hervé Laine IGPC

2e section : droit, logement et société
Présidente de la

section
Agnès

Claret de
Fleurieu

IGE

2e section : droit, logement et société membre André Chavarot IGE

2e section : droit, logement et société membre Christo Dimitrov IGPC

2e section : droit, logement et société membre Claude Hossard IGPC



2e section : droit, logement et société membre Bernard Korsak (de) IGPC

2e section : droit, logement et société membre Patrice Lanco IGE

2e section : droit, logement et société membre Alain Lhostis IGE

2e section : droit, logement et société membre Marcel Linet IGPC

2e section : droit, logement et société membre Thierry Masnou IGPC

2e section : droit, logement et société membre Isabelle Massin IGE

2e section : droit, logement et société membre Marc Prévot IGE

2e section : droit, logement et société membre Gilles Rouques IGPC

2e section : droit, logement et société membre Georges Rozen IGPC

2e section : droit, logement et société membre
Marie-

Françoise
Simon-Rovetto IGE

2e section : droit, logement et société membre Isabelle Vaulont IGE

3e section : sciences et techniques
Président de la

section
Christian Parent IGPC

3e section : sciences et techniques membre Alain-Thierry Baumgart IGPC

3e section : sciences et techniques membre Claude Bois IGPC

3e section : sciences et techniques membre Claude Boucher IGPC

3e section : sciences et techniques membre
Jean-

Jacques
Bryas IGPC

3e section : sciences et techniques membre Michel Burdeau IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean-Armand Calgaro IGPC

3e section : sciences et techniques membre François Casal IGPC

3e section : sciences et techniques membre Robert Chaussin IGPC

3e section : sciences et techniques membre
Jean-

François
Corte IGPC

3e section : sciences et techniques membre Georges Debiesse IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean Denègre IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean-Marie Dormagen IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jacques Dupaigne IGPC

3e section : sciences et techniques membre Yves Durand Raucher IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean-Louis Durville IGPC

3e section : sciences et techniques membre Alain Gibert IGPC

3e section : sciences et techniques membre François Hanus IGPC

3e section : sciences et techniques membre André Lauer IGPC

3e section : sciences et techniques membre François Nau IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean-Louis Oliver IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean Orselli IGPC

3e section : sciences et techniques membre Hubert Peigne IGPC

3e section : sciences et techniques membre Jean-Louis Ravard IGPC

3e section : sciences et techniques membre Elisabeth Rinie IGPC

3e section : sciences et techniques membre Mireille
Segrétain-

Maurel
IGE

3e section : sciences et techniques membre Raphaël Slama IGPC

3e section : sciences et techniques membre Yves Trempat IGPC

3e section : sciences et techniques membre Bernard Urcel IGPC



4e section : économie et transports Président de la
section

Claude Gressier IGPC

4e section : économie et transports membre Michel Barbier IGPC

4e section : économie et transports membre Guy Benattar IGPC

4e section : économie et transports membre Alain Bernard IGPC

4e section : économie et transports membre Jean-Didier Blanchet IGPC

4e section : économie et transports membre Jean-Noël Chapulut IGPC

4e section : économie et transports membre Jean-Yves Chauvière IGPC

4e section : économie et transports membre Yves Cousquer IGPC

4e section : économie et transports membre Jean-Philippe Duranthon IGE

4e section : économie et transports membre Alain Fayard IGE

4e section : économie et transports membre René Genevois IGPC

4e section : économie et transports membre Jean-Pierre Ghuysen IGE

4e section : économie et transports membre Alain Gille IGPC

4e section : économie et transports membre Georges Grall IGE

4e section : économie et transports membre François
Kosciusko-

Morizet
IGPC

4e section : économie et transports membre Jean Lafont IGPC

4e section : économie et transports membre Chantal Lecomte IGE

4e section : économie et transports membre Edmond Lespine IGPC

4e section : économie et transports membre Gilles Marquigny IGE

4e section : économie et transports membre Gérard Patey IGPC

4e section : économie et transports membre Gérard Sylvestre IGE

4e section : économie et transports membre Laurent Winter IGPC

4e section : économie et transports membre Nicole Zeisser IGE

5e section : aménagement des territoires
Président de la

section
Jean Frébault IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Robert-Max Antoni IGE

5e section : aménagement des territoires membre Christiane Barret IGE

5e section : aménagement des territoires membre Catherine Bersani IGE

5e section : aménagement des territoires membre Louis Blaise IGE

5e section : aménagement des territoires membre Nancy Bouche IGE

5e section : aménagement des territoires membre Daniel Burette IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Georges Crepey IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Wanda Diebolt IGE

5e section : aménagement des territoires membre Bruno Fareniaux IGE

5e section : aménagement des territoires membre Nicole Klein IGE

5e section : aménagement des territoires membre Francis Levy IGE

5e section : aménagement des territoires membre François Malhomme IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Brigitte Mazière IGE

5e section : aménagement des territoires membre Denis Payen IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Olivier Piron IGE

5e section : aménagement des territoires membre Pierre Planques IGPC

5e section : aménagement des territoires membre Christian Queffelec IGPC

membre Gérard Senneville (de) IGE



5e section : aménagement des territoires5e section : aménagement des territoires membre Gilbert Simon IGE

5e section : aménagement des territoires membre Pierre Veltz IGPC

6e section : sécurité, sûreté
Président de la

section
Philippe Jaquard IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre
Henri-

Georges
Baudry IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Denis Cardot IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Alain Cronier IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre François Duvernet IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Jean-Claude Finot IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Jean-Marc Garot IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Jean-Pierre Lalande IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Claude Liebermann IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Frank Morisseau IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Jean-Pierre Nègre IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Kim Nguyen IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Michel Quatre IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Michel Rochas IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre Michel Socie IGE

6e section : sécurité, sûreté membre Alain Soucheleau IGPC

6e section : sécurité, sûreté membre
Jean-

François
Vivier IGPC

7e section : secrétariat général
Président de la

section
Pierre Chantereau IGPC

7e section : secrétariat général membre Laurent Barbaroux IGE

7e section : secrétariat général membre Alain Billon IGE

7e section : secrétariat général membre Jean-Pierre Bugeau IGE

7e section : secrétariat général membre Jean-Charles Vincenti (de) IGE

MIGT 01 : Nord - Pas-de-Calais, Picardie Coordonnateur Louis Ruelle IGPC

MIGT 01 : Nord - Pas-de-Calais, Picardie membre André Bernard IGPC

MIGT 02 : Ile-de-France Coordonnateur Pierre Farran IGPC

MIGT 02 : Ile-de-France membre Claude Azam IGPC

MIGT 02 : Ile-de-France membre Alain Marsac IGPC

MIGT 02 : Ile-de-France membre Régis Rioufol IGPC

MIGT 02 : Ile-de-France membre Yves Robichon IGPC

MIGT 03/4 : Centre, Haute-Normandie, Basse-Normandie Coordonnateur Pierre-Yves
Donjon-Saint-

Martin
IGPC

MIGT 03/4 : Centre, Haute-Normandie, Basse-Normandie membre Marc D’Aubreby IGPC

MIGT 03/4 : Centre, Haute-Normandie, Basse-Normandie membre Henri Legendre IGPC

MIGT 05 : Bretagne, Pays de la Loire Coordonnateur Jean-Yves Hamon IGE

MIGT 05 : Bretagne, Pays de la Loire membre
Jean-

François
Cabioch IGPC

MIGT 05 : Bretagne, Pays de la Loire membre André Denis IGPC

MIGT 05 : Bretagne, Pays de la Loire membre Jean Durand IGPC

MIGT 05 : Bretagne, Pays de la Loire membre Jean-Michel Lannuzel IGPC

MIGT 06 : Poitou-Charentes, Aquitaine Coordonnateur Serge Dutruy IGPC

MIGT 06 : Poitou-Charentes, Aquitaine membre Christian Bernhard IGPC



MIGT 06 : Poitou-Charentes, Aquitaine membre Roland Caffort IGPC

MIGT 06 : Poitou-Charentes, Aquitaine membre Gérard Couzy IGPC

MIGT 06 : Poitou-Charentes, Aquitaine membre Daniel Mourier IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées Coordonnateur Emile Haro IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre Jean-Alfred Bedel IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre Henri Colin IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre Henri Hornus IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre René Rodier IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre José Roman IGPC

MIGT 07 : Limousin, Midi-Pyrénées membre Bernard Tronc IGE

MIGT 08 : Champagne-Ardenne, Lorraine, Alsace Coordonnateur Jacques Sicherman IGPC

MIGT 08 : Champagne-Ardenne, Lorraine, Alsace membre Didier Cauville IGE

MIGT 08 : Champagne-Ardenne, Lorraine, Alsace membre Jean-Marie Petelot IGPC

MIGT 08 : Champagne-Ardenne, Lorraine, Alsace membre Jacques Vigneron IGPC

MIGT 09 : Franche-Comté, Bourgogne Coordonnateur Jean-René Brunetière IGPC

MIGT 09 : Franche-Comté, Bourgogne membre François Lenoël IGPC

MIGT 09 : Franche-Comté, Bourgogne membre Paul Schmitt IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes Coordonnateur Jacky Cottet IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Michel Beaubat IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Christian Bourget IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Pascal Dubois IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Claude Fichaux IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Michèle Gallot IGE

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Jacques Meary IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Paul Pierron IGPC

MIGT 10 : Auvergne, Rhône-Alpes membre Alain Wauters IGE

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-Côte
d’Azur, Corse

Coordonnateur Jean-Louis Durand IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Marc Arnaud IGE

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Jean-Pierre Besson IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Guy Descombes IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Yves Le Goff IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Jean-Pierre Maillard IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Michel Mermet IGPC

MIGT 11 : Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-    Côte
d’Azur, Corse

membre Maurice Vouillon IGPC

MIGT 12 : départements d’outre-mer, Mayotte,Saint-Pierre-
et-Miquelon

Coordonnateur Christian Jamet IGPC

MIGT 12 : départements d’outre-mer, Mayotte,    Saint-
Pierre-et-Miquelon

membre Christian Binet IGPC

MIGT 12 : départements d’outre-mer, Mayotte,    Saint-
Pierre-et-Miquelon

membre Pierre Dubois IGPC

    
    


